

# سکة رضوان

دانگان

نشریه فرهنگی مذهبی پیک رضوان شماره بیست و ششم  
ویژه اسفند ماه - سال ۱۳۹۱ شمسی - (۱۴۳۳ قمری)

امام صادق علیه السلام فرمودند: درباره افراد پست و فرمایه پرسیده شدم حضرت فرمود آنان که شراب می نوشند و تندور می نوازند.

«این نشریه حاوی اسما متبرکه می باشد»



## گرفتاری های جسمی و روانی نوازندگان (مضرات موسیقی)

تحقیق و بررسی در زندگی نوازندگان و موسیقی دانان نشان می دهد که آنان در دوران عمر خویش به تدریج دچار انواع بیماری های جسمی و روانی شده اند. برخی در این راه حواس بینایی و شنوایی خود را از دست داده اند و برخی دیگر فلج و ناتوان گشته و عده ای به هنگام نواختن موسیقی درجه فشار خونشان بالا رفته. دچار سکنه ناگهانی شده اند. گروهی نیز به بی - حوصلگی و ناراحتی های عصبی گرفتار آمده اند و برخی شعور خود را از دست داده و به دیار جنون و دیوانگی رهسپار گردیده اند. و اینها خود بهترین مدرک است که ثابت می کند موسیقی تا چه اندازه برای سلامتی جسم و روان زبان بار است. بتهون یکی از همان موسیقی دانان و نوازندگان بسیار مشهور می باشد که به بدبختی های فراوان گرفتار گردیده است. دکتر واووخ پزشک معالج بتهون می گوید: وقتی سنش از ۳۰ سال گذشت. درد بواسیر گریانش را گرفت و همه و صداهایی عصبانی کننده در هر دو گوشش به پیچیدن افتاد. متعاقب آن قدرت شنوایی اش کاسته شد و با وجودی که به طور مرتب زمان هایی را که گاه به چند ماه هم می رسید بدون دردسر و مزاحمت می گذراند. این ناتوانی سرانجام به ناشنوایی کامل وی انجامید و کاربرد تمام امکانات پزشکی بی اثر ماند. در همان زمان بود که بتهون مشاهده کرد از دستگاه گوارشش در زحمت است به دنبال کم اشتها بی اش. سوهاضمه. آروغ زدن های عذاب آور. یبوست متناوب دیر علاج و اسهال های پی در پی ظاهر گشت...

بتهون در وصیت نامه اش نوشته است: شما ای مردم که به من همچون شخصی بدخو، دیوانه و متنفر از همه می نگرید و مرا این سان می انگارید. چقدر نسبت به من ظالم هستید. شما علت پنهانی چیزی را که به نظر شما چنین می نماید نمی دانید... بر این مقدور نبود که به مردم بگویم بلندتر صحبت کنید. فریاد بزنید. من کر هستم. آخر چگونه ممکن بود که ضعف یکی از حواس خود را بر همه مردم فاش سازم. حسی که می بایست در من قوی تر از دیگران باشد. حسی که پیش از آن با کمال دقت و قدرت در اختیارم بود. با چنان دقت و قدرتی که مسلمانی کمتر کسی از آن که شغل مرا داشته اند و دارند به پای آن می رسیده اند. آه که هرگز نمی توانم این ضعف خود را فاش کنم.

کتاب امین - زندگانی بتهون - ص ۱۱۴

بهای نشریه ذکر صلوات جهت سلامتی اقا امام زمان عجل الله تعالی فرجه شریف



## چگونه می توانم با حضرت ارتباط برقرار کنم!

ارتباط با حضرت مهدی علیه السلام به دو شکل ممکن است:

- ۱- ارتباط ظاهری و ملاقات کردن حضرت.
- ۲- ارتباط معنوی و از راه چشم دل.

درباره ملاقات با حضرت مهدی علیه السلام باید گفت افتخار دیدار حضرت شرف بسیار بزرگی است. اما در زمان غیبت حضرت که اصل بر پنهان بودن حضرت از دیدگان مردم است. دلیلی نداریم که در خواست ملاقات راتوجه کند. ضمن این که توفیق ملاقات با حضرت. تنها به خواستن و تقاضای ما بستگی ندارد. بلکه مشروط است به اینکه امام علیه السلام در آن مصلحتی ببیند. بنابراین. به جا است که آدمی بر ملاقات با حضرت اصرار نرورد و بلکه همت خود راه جلب رضای آن بزرگوار صرف کند و در این راه. از ارتباط معنوی با امام مدد بگیرد.

قرآن کریم. در آیه ۲۰۰ سوره آل عمران فرموده است: ای کسانی که ایمان آورده اید! صبر کنید و همدیگر را به صبر وادارید و رابطه کنید و تقوا و خدا ترسی را پیشه سازید. باشد که رستگار شوید امام باقر علیه السلام در تفسیر این آیه فرموده است: صبر کنید بر ادای فرائض (در انجام تکالیف الهی استقامت ورزید) و برابر دشمنان پایداری کنید و با امامتان که انتظارش را می کشید. رابطه کنید معلوم است که در هر تو رابطه معنوی مداوم با امام است که آدمی بر تعهد و پیمان خود با امام زمانش باقی می ماند و پیوسته در جهت اهداف و آرمانهای امام خود حرکت می کند و خود را از انحرافات اعتقادی و عملی مصون می دارد.

پرسش ها و پاسخ های مهدوی

## آثار تواضع و تجلیل بزرگتر

تواضع آن است که شخص پیش خودش نسبت به غیر حقیر باشد. و تکبر آن است که شخص در پیش خود نسبت به دیگری بزرگ جلوه کند و دیگری را نسبت به خودش حقیر بداند. و این از جهل سرچشمه می گیرد که شخص. بدی های خودش و خوبی های دیگران را نشناسد یا از آنها غفلت ورزد.

نتایج دعا برای فرج



## برای رسیدن به فراوان از اندک چشم پوشی کن

فردی کریم و بزرگوار. کارگاه شیرینی پزی و قنادی بزرگی داشت در کنار آن ساختمان مجلل و باشکوهی بود و در پارکینگ آن خودروی زیبایی داشت و ...

او بدنبال جوانی راستگو. امانتدار و متعهد می گشت که این کارگاه و فروشگاه را در اختیار او بگذارد و آن ساختمان و خودروی را در خدمت او قرار دهد و دختر شایسته و زیبایی را که در نظر داشت. به همسری او در آورد. روزی جوانی که بدنبال کار می گشت. بی خبر از اهداف مرد کریم. به او مراجعه و در خواست کار کرد. آن مرد برای امتحان او طبقی از انواع شیرینی به او داد و از او خواست آن ها را به بازار ببرد و پس از فروش به او مراجعه نماید. جوان گفت این شیرینی ها خیلی قیمت دارد. نمی خواهی ودیعه یا امانتی بگذارم! پاسخ شنید: خیر. لازم نیست گفت. مدرکی شناسنامه ای! در کمال تعجب باز هم همان پاسخ اول را شنید. آن گاه با خوشحالی تمام. طبق شیرینی را گرفت و به راه افتاد. کمی که از فروشگاه دور شد با خود گفت: چه جالب. من هستم و طبق شیرینی. نه پولی در مقابلش داده ام که برای آن برگردم و نه مدرکی از من دارد که مرا تعقیب کند. پس خوب است دیگر برگردم و این همه شیرینی را برای خودم بردارم راستی چقدر شیرینی! چه پول زیادی در مقابل فروش این ها بدست می آید آورم! با این فکر و محاسبه رفت و دیگر به فروشگاه برگشت. اما می دانید او چقدر ضرر کرد! فروشگاه. منزل. خودرو. آبرو و اعتبار اجتماعی. همسر و همه ی امکاناتی را که شخص کریم برای او در نظر گرفته بود. از دست داد و محض خاطر اندک از فراوان گذشت. داستان جوان غافل و مرد کریم می تواند داستان ما و خداوند کریم و مهربان باشد. خداوند پاداش های عظیمی را در دنیا و آخرت برای ما قرار داده و در مدت کوتاه عمر. به قصد امتحان. امکاناتی در اختیار مان نهاده است. چشم. گوش. زبان. ثروت. علم و هر چه داریم. امانت هایی است که اگر طبق دستور او از آن ها استفاده کنیم. ما را غرق در نعمت های مادی و معنوی می نماید. اما اگر نافرمانی کنیم و با داشتن این امکانات. به سوی خدا باز نگردیم. خسارت فراوانی دیده ایم. هر چند ممکن است به نظر خودمان سود زیادی برده باشیم. به عنوان مثال کسی که از آنچه خداوند نگاه به آن را حرام دانسته چشم پوشی نمی کند. لذتی زودگذر به دست آورده. اما در مقابل پاداش های عظیم الهی را که برای پاکان و آنان که چشم از حرام می پوشند در نظر گرفته شده. از دست می دهد.

## نبودن تناقض و اختلاف در قرآن (سوره نسا آیه ۸۲)

این آیه. نبودن تناقض و اختلاف در آیات قرآن را دلیل و حیاتی بودن آن شمرده است. توضیح این که تمام موجودات عالم به جز خداوند. در حال حرکت. تغییر و تکامل اند و این تکامل در آثار آنها نیز نمایان است به ویژه انسان ها. هنگامی که به تکامل بشر از ابتدا تاکنون نگاه کنیم. این تغییر و تحول و اختلاف در سطح علم و صنعت و ... به خوبی نمایان می شود حتی اگر در زندگی یک انسان دقیق شویم. تکامل او و اختلاف نظرهایش در دوره های گوناگون سنی کاملاً دیده خواهد شد. یا حتی اگر در یک کار پیوسته. مانند نوشتن یک کتاب دقت کنیم. تکامل و تحول نویسنده در آن مشخص خواهد شد. مثلاً آخر کتاب او از اولش یا بعضی از بخش های کتاب از بعضی دیگر بهتر است. این قانون اما در مورد قرآن صادق نیست.

قرآن به شهادت تاریخ. به تدریج در مدت بیست و سه سال نازل شده و نزول آن در انواع شرایط مکانی و زمانی - اعم از جنگ و صلح. بیماری و سلامت. قدرت و ضعف. شکست و پیروزی - بوده است. ولی با این حال هیچ گونه تضاد و تناقضی در آن وجود ندارد. سراسرش سرشار از معارف بلند الهی و همراه فصاحت و بلاغت بی نظیر است.

هیچ اختلافی در آن راه ندارد و نمی توان در آن تناقض گویی پیدا کرد و این خود نشانه این است که قرآن اثری انسانی نیست. بلکه کلام کسی است که حرکت و تکاملی ندارد و تمام کمالات از او سرچشمه می گیرد.

قرآن حکیم - المیزان - ج ۵. ص ۲۰

## روز نو

امام علی علیه السلام می فرمایند: هیچ روزی نیست که بر پسر آدم (بنی آدم) بگذرد مگر این که آن روز به او گوید:



ای پسر آدم! من یک روز نو هستم و من بر تو گواهم. پس در من گفتار نیک بگو و در من کردار نیک به جای آر. تا روز قیامت به آن گواهی دهم! چرا که بعد از این هرگز مرا نخواهی دید.

بحار الانوار - ج ۷۷. ص ۳۷۹

## بی پناهان

امام حسین علیه السلام می فرمایند:



ای پسر من! از ستم کردن به کسی که در برابر تو یآوری برای خود جز خداوند - عزوجل - نمی یابد. پرهیز.

تحف العقول - ص ۲۴۶

الفبای حکمت - حرف ذ

# السلام علیک یا ائمه العسک علیهم السلام



یتیمان را دریابیم

بیانیم در آستانه سال نو یتیمان را هم جزو خانواده خود بدانیم و در خریده‌ها و خانه‌تکانی‌ها یاد آنها نیز باشیم چنانچه در سوره ضحی آیه ۹ به یتیمان سفارش شده است .

حدیثی از نبی اکرم در مورد یتیم



## چهارشنبه سوری در منظر فقها عظام

سوال : خرید و فروش ترقه و انجام چهارشنبه سوری و سیزده بدر به اعتقاد نحسی ۱۳ و احیای مظاهر ملی گرایی مانند تخت جمشید چگونه است !  
مقام معظم رهبری :

چهارشنبه سوری و سیزده بدر مبنای عقلایی ندارد .

حضرت آیت الله تبریزی :

هیچ یک از این امور رجحان شرعی ندارد و تشویق مردم به این امور تشویق به دنیا و غافل کردن از آخرت است و اینکه تصور می کنند این امور مردم را به حفظ وطن و عزت و می دارد تصویری باطل است . آنچه مردم را به عزت می رساند و به حفظ وطن و می دارد ایمان است و بس .

حضرت آیت الله مکارم شیرازی :

این کارها شایسته مسلمانان نیست .

حضرت آیت الله صافی گلپایگانی :

اشکال دارد .

حضرت آیت الله بهجت :

این کارها مشروعیت ندارد .

حضرت آیت الله سیستانی :

اموری که به جامعه ضرر می زند و موجب ایذا مردم است مانند استعمال ترقه و خرید و فروش آن . جایز نیست .

حضرت آیت الله فاضل لنکرانی :

در فرض مذکور که خطرات جانی و مالی دارد و موجب اذیت و آزار دیگران است و خلاف مقررات و قانون و نظام جامعه است جایز نیست .

دیدگاه علما و مراجع عظام تقلید ج ۳

## قرائت قرآن با صدای خروس

ابو حاتم سیستانی از دانشمندان نامی است . تاریخ در گذشت او را به اختلاف از سال ۲۴۸ تا ۲۵۵ قمری نوشته اند . ابو حاتم که نامش سهل بن محمد است در علوم قرآنی . لغت و شعر استاد مسلم عصر بود .

وی در شهر بصره می زیست و کتابهای پر ارزش و جالبی تألیف کرد . ابو حاتم سیستانی به قصد دیدار از شهر بغداد ( پایتخت عراق و مقر خلفای عباسی و مرکز علمی آن زمان ) وارد بغداد شد و به مسجدی درآمد . مردی در مسجد نشست بود و چون دید ابو حاتم اهل فضل و کمال است . از وی معنی آیه ی مبارکه ی ( قوا انفسکم و اهلیکم نارا ) را پرسید . ابو حاتم گفت : قوا یعنی خود را نگاه دارید و حفظ کنید آن مرد پرسید : مفرد آن چیست ابو حاتم گفت : ق . آن مرد گفت : تشبیه ی آن چگونه است ابو حاتم گفت : قیا . آن مرد پرسید : جمع آن چه می شود ابو حاتم پاسخ داد : قوا . آن مرد گفت : حالا هر سه را صرف کنید . ابو حاتم گفت : ق - قیا - قوا . در این هنگام مرد پارچه فروشی که در گوشه مسجد نشسته بود به مرد سوال کننده گفت : مواظب پارچه های من باش تا برگردم . مرد پارچه فروش همان لحظه به کلاتری رفت و گفت عده ای از زنادق را دیدم که در مسجد نشسته اند و با صدای خروس قرآن می خوانند ! هنوز اندکی نگذشته بود که ماموران و پاسبانان به مسجد ریختند و آن دو نفر ( ابو حاتم و مرد سوال کننده ) را دستگیر کرده . نزد رئیس کلاتری آوردند .



رئیس کلاتری از آن دو پرسید : موضوع چه بوده است ! ابو حاتم جریان را تعریف کرد و گفت این مرد صرف کلمه ی قوا را از من پرسید و من هم برای او شرح دادم که مفرد و تشبیه و جمع آن چیست در این هنگام - در حالی که گروه انبوهی از مردم گرد آمده بودند تا ببینند برای آن دو نفر چه مجازاتی تعیین می گردد - رئیس کلاتری به ابو حاتم گفت : دانشمندی چون شما نزد عوام نادان چنین سخن می گوید ! باید مواظبت کنید و در اندیشه عوام الناس باشید تا کار بدین جا نکشد . سپس تازیانه برکشید و به جان تماشاگران افتاد و آنان را از گرداگرد آن دو متفرق کرد . آن گاه به ابو حاتم گفت : استاد ! مبادا بار دیگر بی احتیاطی کنید و چنین سخنانی نزد مردم کم سواد و عوام بر زبان آورید .

ابو حاتم سیستانی وقتی وضع را چنین دید درنگ را جایز ندانست و همان روز از بغداد خارج شد و عطایش را به لقایش بخشید . به این علت دانشمندان بغداد نتوانستند از دانش او بهره ببرند و او نیز تا زنده بود به بغداد بازنگشت .

دان بکش ز صحبت جاهل که فی المثل  
جهل آتش است و صحبت جاهل . جهنم است

**ثواب کمک و یاری مظلوم**  
امام صادق علیه السلام فرمود : هر کس به فریاد برادر مومن ستم دیده خود برسد ( به قدر توانش ) و غم او را برطرف سازد و او را در بر آورده شدن حاجتش یاری نماید . بدین کار نزد خداوند هفتاد و دو رحمت برای او خواهد بود . یکی از آنها را به زودی به او رساند که زندگی اش را سامان دهد و هفتاد و یک رحمت را برای صحنه های ترسناک قیامت ذخیره نماید .

بحار الانوار . ج ۷۵ . ص ۲۱

## دفع عقوبت از اهل زمین

خداوند متعال به برکت دعاکنندگان برای مولایمان صاحب الزمان علیه السلام عذاب و عقوبت را از اهل زمین دفع می نماید .

امام صادق علیه السلام فرمود : زمانی بر مردم خواهد آمد که امام آنها از نظر ایشان غایب می گردد . خوشا به حال پاداران بر امر ما در آن زمان . به درستی که کمترین ثوابی که برای آنان خواهد بود . آن است که آفریدگار - عزوجل - ایشان را ندا خواهید کرد :



بندگان من ! به سز من ایمان آورید و غیب مرا تصدیق کنید . پس مژده باد شما را به ثواب نیکو از سوی من . شما باید به حق بندگان و کنیزان من . از شما می پذیرم و شما را می بخشم و می آمرزم . و به خاطر شما باران بر بندگانم می بارم و بلا را از آنان دفع می نمایم . و اگر شما نبودید . هر آینه عذاب را بر ایشان فرو می فرستادم ... و مخفی نیست اهتمام و مداومت در دعا برای حضرت صاحب الزمان علیه السلام سبب پایدار ماندن بر سنت و شیوه امامان علیه السلام است .

نتایج دعا برای فرج

## تحیت ( آیه ۸۶ سوره نسا )

تحیت در لغت از ماده حیات و به معنای دعا برای زندگانی و سلامت دیگری است . خواه این دعا به صورت سلام علیک ( خدا تو را سلامت بدارد ) باشد و خواه به صورت حیاک الله ( خدا



تو را زنده بدارد ) یا مانند آن چه از باره ای از روایات و تفاسیر استفاده می شود که اظهار محبت های عملی نیز در مفهوم تحیت داخل است . از امام باقر علیه السلام نقل شده است : منظور از تحیت در آیه . سلام و هر گونه نیکی کردن است . نیز در روایتی می خوانیم که کنیزی یک شاخه گل به امام حسن مجتبی علیه السلام هدیه کرد امام در مقابل آن . وی را آزاد کرد هنگامی که از دلیل این کار سوال کردند فرمودند : خداوند این ادب را به ما آموخته است . آنجا که فرمود : هر گاه به شما تحیت گویند پاسخ آن را بهتر از آن بدهید . سپس فرمود : تحیت بهتر . همان آزاد کردن اوست . به این ترتیب . آیه این حکم را بیان می کند که به هر نوع اظهار محبتی - اعم از لفظی و عملی - پاسخی بهتر یا دست کم مانند همان پاسخ باید داده شود . در روایتی آمده است که مردی به پیامبر اکرم سلام کرد و گفت : السلام علیک . حضرت در پاسخ فرمود : وعلیک السلام و رحمه الله . مرد دیگری رسید و گفت : السلام علیک و رحمه الله . حضرت در پاسخ فرمود : علیک السلام و رحمه الله و برکاته . همچنین باید بدانیم که رسول خدا فرموده است : سلام کردن مستحب و جواب آن واجب است .

المیزان . ج ۵ . ص ۲۶



۸ ربیع الثانی ۱۴۳۴ هجری قمری - سه شنبه - ۱ اسفند ۱۳۹۱ ه ق

۱ - میلاد مسعود حضرت امام حسن عسکری علیه السلام سال ۲۳۲ ه ق

۲ - شهادت حضرت صدیقه طاهره علیها السلام به روایت ۴۰ روز

۱۰ ربیع الثانی ۱۴۳۴ هجری قمری - پنجشنبه - ۳ اسفند ۱۳۹۱ ه ق

وفات کریمه اهل بیت حضرت فاطمه معصومه علیها السلام سال ۲۰۱ ه ق

۱۳ ربیع الثانی ۱۴۳۴ هجری قمری - یکشنبه - ۶ اسفند ۱۳۹۱ ه ق

شهادت حضرت زهرا سلام اله علیها به روایت ۴۵ روز

۱۴ ربیع الثانی ۱۴۳۴ هجری قمری - دوشنبه - ۷ اسفند ۱۳۹۱ ه ق

قیام مختار بن ابی عبیده ثقفی در کوفه به خون خواهی امام حسین علیه السلام سال ۶۷ ه ق

۲۵ ربیع الثانی ۱۴۳۴ هجری قمری - جمعه - ۲۵ اسفند ۱۳۹۱ ه ق

خلع معاویه بن یزید خود را از خلافت سال ۶۴ ه ق

آخر ربیع الثانی ۱۴۳۴ هجری قمری - سه شنبه - ۲۲ اسفند ۱۳۹۱ ه ق

مرگ خالدبن ولید - او ۲۰ سال بعد از بعثت پیامبر ﷺ در اواخر زندگی آن حضرت به همراه عمر و عاص به قاهر اسلام را قبول کرد . ابوبکر او را حاکم شام کرد و عمر او را عزل کرد . در مواردی پیامبر ﷺ از کارهای خالد بیزار می گشتند او بدون اجازه پیامبر ﷺ بنی جذیمه را به قتل رساند و عده ای را اسیر کرد و گفت هر کس اسیری در دست دارد او را بکشد . آن حضرت دستان مبارک را بلند کرد و فرمود خدایا من بیزاری می جویم به سوی تو از کارهایی که خالد کرده است ( صحیح بخاری ج ۵ . ص ۱۰۷ ) خالد به عمار ناسزا گفت پیامبر ﷺ فرمودند هر کس عمار را سب کند خداوند او را سب می کند ( سبعة من السف ص ۳۴۲-۳۴۵ ) او به دستور ابوبکر خواست امیر المومنین علی را به شهادت برساند ولی قبل از هر اقدامی آن حضرت متوجه شدند و با دو انگشت گلوئی خالد را آن چنان فشار دادند که خالد نعره کشید و مردم فرار کردند و خالد لباسش را نجس کرد و حضرت او را رها نکردند تا ابوبکر عمر را فرستاد و ابن عباس را آورد . ابن عباس حضرت را به قبر مطهر پیامبر ﷺ و فرزندان و حضرت صدیقه کبری (س) قسم داد و حضرت او را رها کردند .

( شرح نهج البلاغه ابن ابی الحدید ج ۱۳ . ص ۳۰۲-۳۰۳ )

۵ جمادی الاول ۱۴۳۴ هجری قمری - شنبه - ۲۶ اسفند ۱۳۹۱ ه ق

ولادت حضرت زینب کبری سلام الله علیها . بعضی از القاب آن مخدر عبارتند از : عقیده بنی هاشم - عقیده الطالبین - صدیقه صغری - عصمت صغری - ولیه الله الرضیه بالقدر و القضا - صابره البلیوی من غیر جزع و لا شکوی - امینه الله - عالمه غیر معلمه - محبوبه مصطفی ﷺ - ثانیه الهزرا علیها سلام - الشریقه - فهمه غیر مفهمه

برادران محترم صادقی متین

بست تغییر روزی به انسان چنان می بخشد و دیگر روز بیاز می سنازند و لشک اندوه و ماتم بر دیدگان جاری می سازد در این رهگذر تنها صبر بر مشیت الهی است که دل را اندکی تسکین می بخشد با قلبی مالا مال از غم و اندوه و با نهایت تأسف و تأثر بر گذشت پدر گرامیشان بزرگ خاندان شادروان حاج رمضانعلی صادقی را به محضر شما و خانواده محترم تسلیت عرض می نمایم

گروه فرهنگی مهدی پناه رضوان

گیتا رحمتی

هیبتاً تحریریه

برادران صادقی متین - هروری - سعید افشاری - حجت الاسلام قریبی

با تشکر از حجت الاسلام فاضلی نژاد و حجت الاسلام فرسندی

گاری از کانون فرهنگی هنری فاطمه الزهرا سلام الله علیها و مسجد آیت الله میلانی و رضویه سبزواریه

اجرا : علی کیکاوسی چاپ : خجسته تبریز : ۱۴۰۰ نسخه

لطفاً نظرات و پیشنهادات خود را در خصوص هر یک از مطالب این نشریه به شماره های زیر ( پیام کوتاه ) ارسال نمایید

۰۹۱۵ ۱۰۴ ۸۴۹۴ - ۰۹۱۵ ۵۱۶ ۵۸۱۸

۳۰۰۰ ۱۳۴ ۱۰۴ ۸۴۹۴

مکان های توزیع در مشهد:

۱ - سه راه کاشانی زیر زمین مسجد صاحب الزمان

۲ - چهارراه شهدا پاساژ فیروزه (شیرازی)

۳ - مفتاح ۱۴ نبش چهارراه اول

۴ - خیابان آیت الله ... بهجت بین ۲۷ و ۲۸ پلاک ۲۰۳

نیشابور یعقوب چوپان تلفن : ۰۵۵۱۳۳۵۴۷۰

شاهرود ایزدی : ۰۹۱۹ ۳۳۴ ۳۵۸۷

E-mail: peyke.rezvan@yahoo.com